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OLUSTVERE TEENINDUS- JA MAAMAJANDUSKOOLI TEGEVUSARU ANNE 2010.a. 

Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool  asub Kesk-Eestis  Põhja-Viljandimaal Suure -  Jaani 

vallas, Olustveres. Kool alustas oma tegevust 1914 aastal Kõo mõisas  Kõrgemajärgulise 

Alampõllutöökoolina. 1920 aastal jätkas kool tegevust Olustveres Eesti Aleksandri 

Põllutöökeskkooli nime all. Erinevate nimede all on kool tegutsenud tänaseni. Põllumajandusliku 

kallakuga koolist on saanud Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt hallatav riiklik 

kutseõppeasutus, kellele kuulub ka Baltikumi kõige täiuslikumalt säilinud mõisakompleks oma 29 

ehitise ja rajatisega. Kooli põhitegevuseks on pakkuda põhikooli- ja gümnaasiumijärgset kutseõpet 

ning täiend- ning ümberõpet täiskasvanutele. Põhitegevust toetavateks tegevusteks on toitlustus, 

majutus, põllumajandus ja turismialane tegevus. Koolil on kokku 507,39 ha maad, millest 

põllumaad on 350 ha, metsa 68,1 ha, looduslikku rohumaad 23,8 ha ja park ning mõisa (19.saj) 

territoorium 20 ha. Koolil on oma õppetalu, mida kasutatakse põllumajanduse ja loomakasvatuse 

õppekavarühma praktikabaasina. 2010 aastal valmis õppetööstus toiduainetöötluse ja –tootmise 

õppekavarähma praktikabaasina.  Käesoleval ajal on koolil välja kujunenud kolm põhilist 

spetsialiseerumise valdkonda: maamajandus, teenindus ja toiduainete töötlemine. 

Õppekavarühmad ja erialad:  

Põllumajandus ja loomakasvatus (põllumajandus, põllumajandus (spetsialiseerumisega looma või 

taimekasvatusele) 

Majutamine ja toitlustamine (kokk, kokk (abikokk), toitlustusteenindus) 

Toiduainetetöötlus ja tootmine (toiduainete töötlemine, pagar-kondiiter) 

Reisimine, turism ja vaba aja veetmine (turismikorraldus, maaturism) 

Sekretäri- ja ametnikutöö (sekretäritöö) 

Tarbekunst ja oskuskäsitöö (tekstiilitöö, rahvuslik puutööndus) 

Õppeliigid:  tasemeõpe, eelkutseõpe, täiend- ja ümberõpe.  

Õppevormid: koolipõhine õpe sh. sessioonõpe ja  töökohapõhine õpe. 

Õppijad:  2010 aasta sügisel oli koolis 487 õppijat  

Tugisüsteem: Koolis töötab alates 2009 osalise koormusega sotsiaalpedagoog. Põhihariduse baasil 

õppijatele kursusejuhendaja, keskhariduse baasil õppijatele on kursusejuhendaja ülesannetes eriala 

koordinaator, õpilastele töötavad huvi-ja spordiringid. Koolil on avalikult kasutatav raamatukogu 

ning töötab õpilasomavalitsus. 

Võtmehuvigrupid:  

kooli välised: lapsevanemad, tööandjad, praktikaettevõtted, ametiliidud, Lõuna-Eesti kutsekoolide 

võrgustik, HTM, SA Innove, Muinsuskaitse Amet, Suure – Jaani Vallavalitsus. 

kooli sisesed: õpilased, täiskasvanute koolituskursustel osalejad, personal 
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Kliendid:  õppijad taseme- ja eelkutseõppes, täiskasvanute täiend- ja ümberõppes ning Olustvere 

mõisa (turismikeskuse), õppetalu, söökla ning majutusteenuse kasutajad. 

Missioon, visioon, põhiväärtused, eesmärgid: 

Koolil on kehtiv arengukava http://www.olustvere.edu.ee/uploads/failid/AK.pdf.  

Visioon: 2013 aastaks toimib Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool kui kompetentsikeskus, 

mis pakub erinevatele sihtgruppidele koolitust, nõustamist ning erialast oskusteavet avatud ja 

loovas õpikeskkonnas koostöös sotsiaalsete partneritega ning lähtub keskkonnasõbraliku ja 

jätkusuutliku majandamise põhimõtetest. 

Kooli missiooniks on pakkuda kaasaegset ka kvaliteetset kutsealast koolitust  teeninduse, 

toiduainete töötlemise, pärandtehnoloogia ja maamajanduse valdkonnas. 

Põhieesmärk:  

Kool toimib kui kompetentsikeskus, mis pakub erinevatele sihtgruppidele koolitust, nõustamist 

ning erialast oskusteavet avatud ja loovas õpikeskkonnas koostöös sotsiaalsete partneritega ning 

lähtub keskkonnasõbraliku ja jätkusuutliku majandamise põhimõtetest.  

Üldeesmärgid: 

Kool toimib kompetentsikeskusena maamajanduse, teeninduse, toiduainete tehnoloogia ning 

pärandtehnoloogia valdkonnas 

Koolis on tagatud tasemeõppes õppimisvõimalused teeninduse-, toiduainete tehnoloogia, 

pärandtehnoloogia ja maamajanduse valdkonnas koolis õpetatavatel erialadel 

Kool pakub laialdasi täiend- ja ümberõppe  võimalusi täiskasvanutele eelkõige maamajanduse, 

toiduainete tehnoloogia, pärandtehnoloogia ja teeninduse valdkonnas ning huviharidust soovijatele 

Väärtused:  

Avatus: koostöövalmidus, valmisolek suhtlemiseks, atraktiivsus, paindlikkus 

Areng: valmisolek elukestvaks  õppeks, jätkusuutlikkus, innovatiivsus 

Aktiivsus:  ettevõtlikkus, motiveeritus, aktiivne osavõtt kooli arengus 

Ausus: vastutustundlikkus, kohusetundlikkus, eetilisus 
 
 

KRITEERIUM 1: EESTVEDAMINE JA JUHTIMINE  

Kooli arengukavast 2009 – 2010 tulenevalt on kooli põhieesmärk: Kool toimib kui 

kompetentsikeskus, mis pakub erinevatele sihtgruppidele koolitust, nõustamist ning erialast 

oskusteavet avatud ja loovas õpikeskkonnas koostöös sotsiaalsete partneritega ning lähtub 

keskkonnasõbraliku ja jätkusuutliku majandamise põhimõtetest 
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Tegevus 1 – Sisehindamise läbiviimine 2010 aasta kevadel. Eesmärk oli enesehindamise ja 

sisekontrolli kaudu kooli jätkusuutliku arengu tagamine. HTM-le esitatud sisehindamise aruandes 

käsitleti eesvedamise, õppe- ja kasvatustegevuse, personalitöö, koostöö huvigruppidega ning 

ressurssidega seotud tegevust. Sisehindamise nõuniku poolne tagasiside oli üldjoontes positiivne, 

kool on alustanud nõuniku soovitustega tegelemist (näiteks sisehindamise korra muutmine, 

personalipoliitika väljatöötamine jms.) ning järgmine sisehindamise aruanne esitatakse 2013 aastal. 

Tegevus 2 – Kool osaleb  HTM-i poolt korraldatavas õppekavarühmade akrediteerimise 

pilootvoorus. Eesmärk on kõikide kooli õppekavarühmade akrediteerimise edukas läbiviimine 

2012-2013 aastal. Pilootvoorus osaleb kool majutamise ja toitlustamise õppekavarühma 

akrediteerimisega. Kolm kooli töötajat läbisid 2010 aasta sügisel õppekavarühma põhise 

sisehindamisaruande koostamise koolituse ning 1 töötaja osaleb pilootvoorus ka hindajana.  

 

Tegevus 3 – Igal teisipäeval toimuvad kooli juhtkonna koosolekud. Eesmärk on info vahetus ning  

kooli tegevuse kooskõlastatud toimimine. Juhtkond on 8 liikmeline: direktor, direktori asetäitja-

õppetalu juhataja, pearaamatupidaja, projekti- ja arendusjuht, turismikeskuse juhataja, 

õppeosakonna juhataja, majandusjuhataja ning kantseleijuhataja. Koosolekutel annab iga 

juhtkonna liige ülevaate  käimasolevatest tegevustest tema valdkonnas. 

 

Tegevus 4 – Koolis koostatakse õppeaasta üldtööplaan ning iga kuuline tegevuste plaan. Eesmärk 

on planeeritud, kooskõlastatud  kooli tegevus. Üldtööplaanis on ette nähtud tegevused kõikide 

hindamiskriteeriumite lõikes (eestvedamine, personalitöö, koostöö huvigruppidega, ressursside 

juhtimine ning õppe ja kasvatustegevus). Iga kuu lõpus vaadatakse üldtööplaanis ettenähtud 

tegevuste täitmine üle ning kinnitatakse tegevuste kava järgmiseks kuuks.  

 

Tegevus 5 – 2010 aasta juunis toimus koostöös koolinõukoguga arenguseminar, mille eesmärk oli 

kooli kompetentsikeskusena toimimise ettevalmistamine. Seminari käigus tutvustasid 

koolinõukogu liikmed ning kooli töötajad oma nägemust koolist kui kompetentsikeskusest. 

Seminari tulemusena väljatöötatud ideed on aluseks edaspidisel tegevuse kavandamisel.  

 

KRITEERIUM 2: PERSONALITÖÖ 

 

Kooli arengkavas 2009 – 2013  olev alaeesmärk: Koolis õppinutel on kvaliteetsed ja 

kvalifikatsiooninõuetele vastavad teadmised 
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Tegevus 1 - 01.01.2010 seisuga töötas koolis 69 töötajat. Kokku maksti töötasu 2010 aastal välja 

10 147 905  krooni. Eesmärk on õppetundide läbiviimine ning kooli tegevuse toetamine. 

Põhikohaga õpetajaid oli 26. Olustvere TMK-le oma omane suur hulk töövõtulepinguga töötavaid 

õpetajaid. Näiteks Maksu- ja Tolliametist, Viljandi Tööinspektsioonist, Riiklikust Arhiivist, 

Viljandi Maavalitsusest, Põllumajandusminsteeriumist, SEB Ühispanga Viljandi kontorist, AS 

Reisieksperdist jm. Töövõtulepinguga töötavate õpetajate suur hulk on tingitud koolis õpetatavate 

erialade spetsiifikast. Samuti peab kool tähtsaks praktikute kaasamist erialaõpetusse. Kõik kooli 

juhtkonna liikmed (v.a õppeosakonna juhataja ja kantseleijuhataja) on seotud igapäevaselt samuti 

õppetundide andmisega.  Õppetöö läbiviimisega sh. õppijate praktilise väljaõppe läbiviimisega on 

seotud ka Olustvere mõisa, õppetalu ning kooli söökla personal.  

 

Tegevus 2 – 2010 aasta kevadel läbiviidud kooli sisehindamises soovitas sisehindamise nõunik 

koolil välja töötada personalipoliitika, mille eesmärk on personalialase tegevuse reguleerimine. 

2010 aasta sügisel töötati välja ja kinnitati kooli direktori poolt nimetatud  regulatsioon, mis on 

aluseks edaspidi töötajate valikul, hindamisel, koolitamisel, arendamisel ning motiveerimisel.  

 

Tegevus 3 – aktiivselt osalesid töötajad enesetäiendamise protsessis. Enesetäiendamise eesmärgiks 

on kindlustada  personali toimetulek igapäevatöös. Koolil on töötajate arendus/koolitusplaan, mis 

on kinnitatud kooli direktori poolt. Koolitustel osalenud kutseõpetajate ametikohtade keskmine 

täienduskoolituse maht (tundides) oli EHIS-e andmetel 180,6 tundi 2009/2010 õppeaastal. Nõutava 

kvalifikatsiooniga õpetajate ametikohtade osakaal õpetajate ametikohtade üldarvust oli EHIS-e 

andmetel 100% üldharidusainete ning 88,7% erialaainete osas. Pikemaajalistest koolitustest õpib 1 

töötaja kutseõppeasutuses tasemeõppes, 1 töötaja omandas 2010 aastal kõrghariduse ning 1 töötaja 

asus läbima 160 õppetunnist kutsepedagoogilist koolitust (koolitus jätkub 2011 aastal), 1 töötaja 

läbis Kutseõppeasutuste kvaliteedijuhtimise pädevuskoolituse ning sooritas vastava eksami ning 3 

töötajat läbisid majutamise ja toitlustuse õppekavarühma akrediteerimiskoolituse.  

 

Leonardo da Vinci projekti raames viibisid 5 töötajat 2010 aasta suvel Itaalias tutvumas Itaalia 

toiduainete tööstustega. 2010 aasta sügisel olid 4 töötajat Itaalias projekti „Kuidas õpetada 

toidumaailma toorainet, töötlemist ja turustamist“ raames, 1 töötaja osales Integratsiooni 

Sihtasutuse projekti raames õppereisil Austrias, Ungari Vabariigis osales veinikoolide võistlusel  

kooli õpilaste juhendajana 1 töötaja,  Munsteri linna Jõululaadal Prantsusmaal osales 3 töötajat, 

Koolijuhtide õppereisil Läti ja Leedu Vabariiki osales 1 töötaja ning Helsingis toimuval messil 

„Gastromess 2010“ osales 2 töötajat.  
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Tegevus 4 – Kooli töötajad on aktiivsed trükiste väljaandjad ning artiklite kirjutajad. Eesmärk on 

väljaannete – artiklite kaudu enesearendamine ning kooli maine kujundamine. Kooli vanemõpetaja 

Maire Vesingi osales 2010 raamatu „Taluperenaiste hoidised“ väljaandmisel, õpetaja–metoodik 

Malle Peterson ja vanemõpetaja Elli Vendla andsid välja 2010 aastal raamatu „76 vormirooga“. 

Projekti- ja arendusjuht avaldas  artikleid Kutsehariduse uudiskirjas, Suure – Jaani valla lehes. 

 

Tegevus 5 – Pedagoogiline personal, kellel on rohkem  kui 120 õppetundi, koostab igal sügisel 

enesehindamise käigus tegevuste kava. Eesmärk on aidata kaasa personali eneseanalüüsioskuste 

kasvule. Tegevuste kava ja tarifikatsiooni alusel viib kooli direktor läbi pedagoogidega vestluse 

igal sügisel. Alates 2010 aasta sügisest on tegevuskaval uus vorm ning lähtuvalt sellest koostab  

pedagoogiline personal  ka kevadel  analüüsi, mille põhjal viib direktor läbi töötajaga õppeaastat 

kokkuvõtva vestluse.  

 

Tegevus 6 – Tunnustuse said 2010 aastal Haridus- ja teadusministri tänukirjaga Olustvere 

turismikeskuse juhataja Tiina Randaru ning õpetaja Vilma Tatar.  

 

KRITEERIUM 3: KOOSTÖÖ HUVIGRUPPIDEGA 

 

Kooli arengkavas 2009 – 2013  olev alaeesmärk: Koostööl ning partnerlusel põhinevad suhted 

tagavad kooli arengu ning maine 

Kooli välised ja sisesed huvigrupid on määratletud kooli arengukavas.  

Tegevus 1 – Kooli nõukogu koosolek toimus 2009 aastal 3 korda, lisaks mõned elektroonilised 

kooskõlastused. Nõukogu tegevuse eesmärk on toetada kooli arengut. Koosolekutel käsitletud 

teemadest olid kesksel kohal kompetentsikeskusega seotud küsimused, toimus kohtumine Viljandi 

Kultuuriakadeemia direktoriga ning Olustvere kooli õpetajatega. Käsitleti ka õppetööstuse ehituse 

ja käivitamisega seotud küsimusi, eriti uute võimaluste tekkimisega seoses ning 

kompetentsikeskuse võtmes. Lisaks kooli arengukava täitmisega seotud küsimused ning kooli 

tegevuskava 2010 aastaks, kooli turunduse ning õppekasvatustegevusega seotud küsimusi 

(sisehindamisele saadud tagasiside aruande ära kuulamine, õppekavade kinnitamine, õpilaste 

vastuvõtt). 

 

Tegevus 2 – Koostöö kooliväliste partneritega, sh praktikaettevõtete ja -asutustega on läbi mõeldud 

ja toimib. Eesmärk on kooli tuntuse suurendamine, igapäevase toimimise kindlustamine ning õppe- 
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ja kasvatustegevuse toetamine. Praktikaettevõtete võrgustik on välja kujunenud. Ettevõtted 

annavad tagasisidet praktikantide oskuste kohta täites praktikaaruande juurde  kuuluva tagasiside 

küsitluslehe andes sõnalise hinnangu õpilasele, mis koolis õppijate oskustele on olnud väga hea.  

Eriti ollakse rahul praktikantide praktiliste oskustega.  

Olustvere mõisa külastas 2010 aastal 19850 inimest. Põllumajandusministeeriumi toetusel viidi 

läbi projekt “Maal on mõnus”, mille raames tutvustati mõisa teemakodade tegevusi ja kooli. 

Projekti raames külastas kooli rohkem kui 2000 põhikooli ja gümnaasiumiõpilast. Edukalt viid 

kool läbi septembris traditsioonilise ürituse Moosimess, mille raames oli tutvustasid  hoidiste 

välmistajad üle Eesti oma toodetut.  

Kooli õppetalu on organiseerinud aastaid märtsis toimuvat põllumajanduslikku konverentsi, kus 

osales 2010 aastal rohkem kui 80 inimest ning septembris toimuvat Künnivõistlust. Esmakordselt 

oli sel aastal künnivõistlus rahvusvaheline.  

 

Tegevus 3 – Regulaarselt kogutakse tagasisidet koolisisestelt huvigruppidelt (õpilased, töötajad). 

Eesmärk on tagada kooli areng ja maine. Töötajate ja õpilaste seas  viidi läbi 2010 aasta kevadel 

iga-aastane rahloluküsitlus, mille eesmägiks on olnud võimalikult  põhjaliku info omamine 

õpi/õpetamistingimuste, õpetamise taseme, meetodite, õpilaste – õpetajate koostöö ja suhete, vaba 

aja, õpilaskodu jm. kohta. Tulemusi tutvustati õpetajatele õppenõukogus. Tulemuste põhjal on 

kooli juhtkond viinud sisse muudatusi kooli töökorraldusse. Näiteks vaadatati 2010 aasta kevadel 

üle õpetajate ja koordinaatorite ametijuhendid, moodustati kooli kodulehe muutmise töörühm ning 

muudeti lõunavaheajal kooli söökla töökorraldust nii, et järjekord oleks väiksem. 

 

Tegevus 4 – Kooli töötajad osalevad aktiivselt ühiskondlike ühenduste tegevuses. Eesmärk on 

kooli arengu ja maine kindlustamine. Kooli direktor on Suure-Jaani vallavolikogu esimees,  

maakonna Vanematekogu liige ning Viljandi Muuseumi nõukogu liige. Direktori asetäitja kuulub 

Viru LÜ juhatusse, Eesti Künniseltsi juhatusse. Projekti- ja arendusjuht on Viljandimaa 

Loomeinkubaatori juhtkomisjoni liige.  

 

Tegevus 5 – Kool osaleb Liivimaa Kutseõppeasutuste ühistegevuses. Eesmärk on koolide 

tegevuste kooskõlastamine ning erialade dubleerimise vältimine. Iga kuiselt  toimub direktorite 

nõupidamine, kord kvartalis arutavad esilekerkinud probleeme täiskasvanute koolituse läbiviijad. 

Koostöös on esitatud mitu projekti. Näiteks Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli 

eestvedamisel 2010 aasta sügisel täiskasvanute karjääriõppe projekt, õppijate väljalangevuse 

vähendamise projekt. 
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Liivimaa kutseõppeasutuste regionaalne aspekt  paistab välja eelkõige erialade dubleerimise 

vältimises sh. ka täiskasvanute koolituskursuste õppekavade koostamisel ja pakkumisel ning 

mitmete tekkivate kulutuste omavahelises jagamises. Koolide regionaalne omavaheline koostöö 

võimaldab vältida õpetatavate erialade dubleerimist, sest koolid on omavahel kokku leppinud, 

millistes õppekavarühmades koolitust pakutakse. Ühiselt osaletakse messidel, koolitustel jm. 

üritustel, mistõttu on võimalik ühiselt kulutusi jagada. Toimub õppebaaside ristkasutus. Olustvere 

TMK õppebaase on kasutanud Vana-Antsla Kutsekeskkool, 2011 aastal soovib seda teha Tartu 

Kutsehariduskeskus toiduainete töötlemise valdkonnas.  

KRITEERIUM 4: RESSURSID 

Kooli arengkavas 2009 – 2013 olevad alaeesmärgid: Koolil on õppetööd soodustav ning toetav 

infrastruktuur. Õpilaskodus elavad õppijad on rahul õpilaskodus olevate tingimustega. 

Õppijad on rahul vaba aja veetmise võimalustega  

 

Tegevus 1 - 2009 aasta lõpus valmis Euroopa Liidu Regionaalarengufondi toetusel uus 190 

kohaline õpilaskodu. Õpilaskodu maksumuseks oli ca 45 miljonit eesti krooni. 2010 aasta eesmärk 

oli õpilaskodu tegevuse käivitamine. 2010 aasta jooksul muretses kool õpilaskodusse  vaba aja 

sisustamise vahendid ning käivitati õpilaskodu tegevus. Vana õpilaskodu suleti ning sellest lülitati 

välja majanduskulude kokkuhoiuks küte, elekter ning vesi.  

 

Tegevus 2 – 2010 aasta aprillis avati Euroopa Liidu Regionaalarengufondi Ettevõtluse Arendamise 

Sihtasutuse kaudu esitatud projekti toetusel Olustvere mõisakompleksi kuuluv renoveeritud 

magasiait. Tööde maksumuseks oli 2,4 miljonit eesti krooni. 2010 aasta eesmärk oli käivitada 

magasiaida kui leivakoja tegevus. Eelkõige on tegemist turismiobjektiga, kuid kool kasutab antud 

hoonet ka oma turismikorralduse, maaturismi ja koka eriala praktikbaasina.  

 

Tegevus 3 – Õppetööstuse hoone ehitus Euroopa Liidu Regionaalarengufondi toetusel lõpetati 

2010 aasta oktoobris.  Hoones on õppetsehhid pagari-, piima- ja lihatoodete ning jookide 

valmistamise õpetamiseks. Hoone 4 tsehhi sisustati kaasaegsete õppetootmise liinide ja 

seadmetega. Projekti maksumuseks oli  50 miljonit eesti krooni. 2010 aasta eesmärk oli 

õppetööstuse käivitamine. Aasta lõpuks käivitati pagaritoodete tootmine ning katsetati lihatoodete 

tootmist. Projekt jätkub 2011 aastal  hoonesse mööbli ja laboriseadmete soetamisega ning tsehhide 

töö käivitamisega. 
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Tegevus 4 – 2010 aasta suvel algas Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetusel Olustvere 

mõisapargi teede rekonstrueerimise I etapp. Eesmärk oli renoveerida 1906 m2 teid, juurida välja 

kännud ning taastada kiviaed. Tööde teostamise käigus taastati pargis olev kivimüür, juuriti välja 

kännud ning kaeti kividega 1800m2 teed. Tööde maksumuseks oli 2,4 miljonit krooni. Tööd 

lõpetatakse 2011 aasta kevadel.  

 

Tegevus 5 – 2010 aasta alguses renoveeriti Olustvere mõisa peahoone WC-d. Töid teostati kooli 

omavahendite arvelt. Eesmärk on taastada kogu mõisa peahoone. Hoonet kasutatakse kooli 

tähtsündmuste (kooli ava- ja lõpuaktused, jõulupidu) läbiviimise kohana. Hoone baasil pakutakse 

seminaride ja konverentside korraldamise teenust koolile omavahendite teenimiseks. Hoonel on 

isiku- ajalooline ja arhitektuuriline väärtus ning see on turismikorralduse ja maaturismi eriala 

õpilaste praktikabaasiks. Mõisa teemakodadest käivitus 2010 aastal klaasi-, keraamika- ja 

leivakoja tegevus.  

 

Tegevus 6 – Koolis õppijad saavad tegeleda spordi- ja teistes huvihariduse ringides. Eesmärk on 

õppijate vabaaja aktiivne sisustamine. Koolis tegutsevad muusika-, lavastus-, keraamika-, klaasi- 

ja tehnikaring. Spordiringidest võrk- ja korvpall. Õppijatel on võimalus kasutada ujulat ning 

raskejõustikusaali. Õppijate huvihariduse toetamiseks esitas kool ESF projektitaotluste vooru 2010 

aasta sügisel toetusprojekti, milles raames toetatakse 2011 – 2013 aastal koolis õppijate 

huviharidust.  

 

Tegevus 7 – Kool osales 2010 aastal aktiivselt projektitaotluste esitamisel. Eesmärk on kooli 

arendamine ning tegevuseks lisaressursside taotlemine. 2010 aastal said rahastus otsuse kooli poolt 

esitatud 4 Leonardo da Vinci projekti, 1 hasartmängumaksu nõukogule esitatud projekt, 2 ESF 

programmi esitatud  projekti, 3 PRIA taotlusvooru esitatud projekti ning 2 

Keskkonnainvesteeringute Keskusele esitatud projekti. Lisaks jätkusid või lõppesid varasemad 

EAS-le ning ERF taotlusvooru esitatud projektide tegevused.  

 

Eesmärk: Kooli finantsressursid on juhitud ning nende kasutamine vastab seadustes 

sätestatule 

Tegevus 1 - 2010 aasta märtsis viis  OÜ Fides Juristi- ja audiitorbüroo läbi kooli raamatupidamise 

aastaruande auditi. Audiitori lõppjärelduse põhjal on kooli raamatupidamises jälgitud olulises osas 

Eesti Vabariigi  raamatupidamise seaduse ja riigi raamatupidamise  üldeeeskirjaga kehtestatud 

nõudeid. 2010 aasta aprillis  viis HTM läbi koolis ERF projekti „Olustvere Teenindus- ja 
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Maamajanduskooli õpilaskodu hoone ehitus ja sisustamine“ auditi. Olulisi puudusi   projekti 

teostamises ei leitud. 2010 aasta novembris viis SA Archimedes läbi projekti „Toiduainete 

töötlemine – teeme õppimise huvitavaks“ auditi. SA Innove viis läbi paikvaatlused aprillis 

projektile „Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli õpilaskodu hoone ehitus ja sisustamine“  

ning oktoobris „Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli toiduainete töötlemise praktilise 

väljaõppebaasi ehitus ja olemasoleva söökla hoone renoveerimine ja sisustamine“ projektile. 

Olulisi puudusi   projektide teostamises ei leitud. 

 

Tegevus 2  - 2010 aasta novembris ja detsembris  toimus koolis iga aastane varade inventuur. 

Eesmärk on varade üle arvestuse korrastamine.  

 

Tegevus 3 – Majandustegevus koolis toimus 2010.a planeeritud mahus. Kooli sööklas toitlustati 

kõrvuti õpilastega ka piirkonna töötajaid ja elanikke ning osutati teenuseid mitmete maakondlike 

ürituste puhul.. Kooli õppetalu tegevuses olulisi muutusi ei olnud võrreldes 2009 aastaga. 

Olustvere Mõisa käive ulatus 2010 aastal 2,4 miljoni kroonini, mis on rohkem kui 2009 aastal. 

Mõisakompleksi külastas 2010 aastal 19 850 külastajat, mis on 3000 külastajat rohkem kui aasta 

varem.  

 

Tegevus 4 – 2010 aasta sügisel alustas tööd kooli kodulehe muutmise töörühm. Eesmärk on muuta 

kooli koduleht pilkupüüdvaks ja atraktiivseks. Töörühma moodustamise aluseks oli töötajate 2010 

aasta rahuloluküsitluses olnud tagasiside. Töörühm lõpetab oma tegevuse 2011 aastal.  

 

KRITEERIUM 5: ÕPPE- JA KAVATUTEGEVUS  

Kooli arengukavas 2009 – 2013 olevad eesmärgid on: Koolis on tagatud tasemeõppes 

õppimisvõimalused teeninduse-, toiduainete tehnoloogia, pärandtehnoloogia ja maamajanduse 

valdkonnas koolis õpetatavatel erialadel. Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool pakub 

laialdasi täiend- ja ümberõppe  võimalusi täiskasvanutele eelkõige maamajanduse, toiduainete 

tehnoloogia, pärandtehnoloogia ja teeninduse valdkonnas ning huviharidust soovijatele   

 

Tegevus 1 – Kooli õpilaste arv on viimasel aastal tõusnud. Eesmärk on et sisseastuajate ja 

lõpetajate arv oleks tasakaalus ning kooli õppekohad on täidetud vastavalt RKT-le. Kooli lõpetas 

2010 aastal 173 õppijat. 2010/2011 õppeaastal alustas õpinguid 245 õppijat. RKT täideti  2010 

aastal majutamise ja toitlustamise õppekavarühmas 102%, põllunduse ja loomakasvatuse 111%, 

reisimise, turismi ja vabaajaveetmise õppekavarühmas 135%, tarbekunsti- ja oskuskäsitöö 
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õppekavarühmas 150%, sekretäri- ja ametnikutöö 113% ning toiduainetetöötlus ja –tootmise 

õppekavarühmas 90%.  

Väljalangevus oli tarbekunsti ja oskuskäsitöö õppekavarühmas 12,5%, majutamise ja toitlustamise 

õppekavarühmas 9,5%, põllunduse ja loomakasvatuse 10,2%, reisimise, turismi ja vabaajaveetmise 

17,8%, sekretäri- ja ametnikutöö õppekavarühmas 20,8%, põllumajandus, metsandus ja kalandus 

(üldine) 15,8% ning toiduainetetöötluse ja –tootmise õppekavarühmas 50,2%. Viimases 

õppekavarühmas oli suur väljalangevus tingitud sellest, et kool kustutas õppijate nimekirjast ära 

Õisu Toiduainetekooli Olustvere kooliga 2006 aasta liitmisel siia üle toodud  üle nominaalaja 

õppijad, kes ei olnud juba pikka aega õppetööle ilmunud. Keskmine väljalangevus oli 2009/2010 

õppeaastal 19,6%.  Väljalangevuse vähendamiseks tegelevad kooli direktor, erialade 

koordinaatorid ning kursusejuhendajad regulaarselt koolist puudujate ning õppevõlglastega. 

Õppevõlglaste arv vähenes 2010 aasta  sügissemestri tulemuste põhjal  võrreldes 2009 aastaga. 

31.12.2010 seisuga oli õppevõlglasi 62, sama seisuga aasta varem 71.  

 

Tegevus 2 – Kool on kutseeksamikeskuseks majutamise ja toitlustamise ning põllunduse ja 

loomakasvatuse õppekavarühmale juba mitu aastat. 2010 aastal sai kool õiguse viia läbi 

kutseeksam ka tarbekunsti- ja oskuskäsitöö (tekstiili, keraamika) õppekavarühmas. Eesmärk on 

võimaldada kooli lõpetajal sooritada kutseeksam. Majutamise ja toitlustamise õppekavarühmas 

sooritas eksami 80% eksamile minejatest, põllunduse ja loomakasvatuse õppekavarühmas 86 %, 

sekretäri- ja ametnikutöö õppekavarühmas 31,6% ning tarbekunsti ja oskuskäsitöö (Rahvusliku 

tekstiili erialal) õppekavarühmas 100% eksamile minejatest.  

 

Tegevus 3 – Kooli õppekavad on registreeritud EHIS-s ning vastavad õppekavadele esitatud 

nõuetele. Eesmärk on laiapõhjaliste oskustöötajate ettevalmistamine. Õppekavade ülevaatus 

toimub igal aastal analüütilise plaani koostamise käigus. 2010 aastal lisandusid olemasolevatele 

õppekavadele toiduainetetöötluse ja –tootmise õppekavarühmas 2 õppekava.  

 

Tegevus 4 – Õppijate toetamiseks käivitati 2010 aastal õppijate eneseanalüüs. Eesmärk on suunata 

õppijaid oma tegevust analüüsima, eesmärke seadma ning tõsta õppijate vastutustunnet. Õppijate 

eneseanalüüs töötati välja 2010 aasta kevadel sisehindamise nõuniku ettepaneku alusel ning selle 

kohaselt täitsid kõik õppijad eneseanalüüsilehe, mille põhjal kursusejuhendajad viisid läbi õppijaga 

vestluse ning õppeaasta lõpus 2011 aasta kevadel viiakse läbi kokkuvõttev vestlus. Seejärel teeb 

kooli juhtkond kokkuvõtte tegevuse toimimisest.  
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Tegevus 5 – Kooli täiskasvanute koolituse kursused on piirkonna elanike seas populaarsed. 

Eesmärk on  pakkuda koolitusvõimalust kooli poolt pakutavates õppekavarühmades. 

Täiskasvanute koolituskursuste läbiviimiseks on koolis  direktori poolt kinnitatud õppekavad. 2010 

aastal viidi koolitust läbi 1 034 410 krooni eest, lisaks autojuhilubade saamiseks 

ettevalmistuskursused  summas 166 950 krooni.  Koolituskursustel osales 405 õppijat.  
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 
 
 
BILANSS 
(tuhandetes kroonides) 
 
 
 

 Lisa 31.12.2010 31.12.2009 
   
Varad    
Käibevara  2 764 7 226 
 Maksu-, lõivu-, trahvinõuded 3 0 2 507 
 Muud nõuded ja ettemaksed 4 565 2 082 
 Varud 5 2 199 2 637 
     
Põhivara  154 032 126 970 
 Kinnisvarainvesteeringud 6 1 853 1 965 
 Materiaalne põhivara 7 151 915 122 155 
 Bioloogilised varad 8 264 2 850 
     
Käibevara kokku  156 796 134 196 
    
Kohustused ja netovara    
Lühiajalised kohustused  4 329 12 454 
 Võlad tarnijatele  1 131 952 
 Võlad töötajatele  1 616 1 606 
 Maksu-, lõivu-, trahvikohustused 3 0 566 
 Muud kohustused ja saadud ettemaksed 4 1 582 6087 
 Sildfinantseeimine 9 0 3 243 
Kohustused kokku  4 329 12 454 
    
Netovara  152 467 121 742 
 Akumuleeritud tulem   152 467 121 742 
     
 Kohustused ja netovara kokku  156 796 134 196 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli 2010. majandusaasta aruanne 

 
Tegevjuht ................................................. 15

TULEMIARUANNE 
(tuhandetes kroonides) 
 
 

 Lisa 2010 2009 
    
      
Tegevustulud   54 772 63 754 
 Saadud toetused 10 43 146 52 828 
 Kaupade ja teenuste müük 11 11 658 10 848 
 Muud tegevustulud 12 -32 78 
      
Tegevuskulud  -43 710 -54 288 
 Antud toetused 10 -2 573 -2 322 
 Tööjõukulud 13 -13 660 -13 872 
 Majandamiskulud 14 -13 374 -17 733 
 Muud tegevuskulud 15 -6 000        -11 554 
 Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 16 -8 103 - 8 807 
      
Tegevustulem  11 062 9 466 
    
Aruandeperioodi tulem  11 062 9 466 
      
Siirded 17 22 258 22 232 
    
Tulem ja siirded kokku  33 320 31 698 
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RAHAVOOGUDE ARUANNE 
(tuhandetes kroonides) 
 
 Lisa 2010 2009 
    
      
Rahavood põhitegevusest    
 Tegevustulem   11 062 9 466 
 Korrigeerimised:    
  Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 16 8 103 8 807 
  Kasum/kahjum põhivara müügist  8 6              -78 
  Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 10 -37 758 -49 255 
  Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine 7 0 3 
 Korrigeeritud tegevustulem  -18 587 -31 057 
 Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus  3 255 718 
 Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus  1 160 346 
 Kokku rahavood põhitegevusest  -14 172 -29 993 
      
Rahavood investeerimisest    
 Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel 7 -37763 -47 445 
 Laekunud põhivara müügist 7 57 0 
 Korrigeerimine muutustega võlgades hankijatele   -568 
 Kokku rahavood investeerimisest  -37706 -48 013 
      
Rahavood finantseerimisest    
 Saadud laenud 9 0 7 506 
 Laenude tagasimaksed 9 -3 243 -15 170 
 Rahalised siirded 17 22 199          22 232 
 Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  32 922          63 438 
 Kokku rahavood finantseerimisest  51 878 78 006 
      
Puhas rahavoog  0 0 
 

 

NETOVARA MUUTUSTE ARUANNE  
(tuhandetes kroonides) 
 

 Lisa Kokku  
Saldo 31.12.2008  90 044 
Siire tulemi elimineerimisest 17 31 698 
Kokku muutused  31 698 
Saldo 31.12.2009  121742 
Siire tulemi elimineerimisest 17 33 320 
Metsa arvestuspõhimõtete muutus  -2 595 
Kokku muutused  30 725 
Saldo 31.12.2010  152 467 
 

 



Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli 2010. majandusaasta aruanne 

 
Tegevjuht ................................................. 17

 

RIIGIEELARVE TÄITMISE ARUANNE 
(tuhandetes kroonides) 
 
 
Klassi-
fikaatori 
kood 

Nimetus 2010 
esialgne 
eelarve 

2010 
lõplik 
eelarve 

2010 
tegelik 
eelarve 
täitmine 

Tegelik 
täitmine 
miinus 
lõplik 
eelarve  

Üle 
viidud 
2011 
aastasse 

Tulude laekumine      
32 Kaupade ja teenuste 

müük 
10 955 12 168 12 167 -1  

35 Saadud toetused 4 047 41 271 41 271 0  
38 Muud tulud      
Tulude laekumine kokku 15 002 53 439 53 438 -1  
Kulude tasumine      
15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete varade 
soetamine ja 
renoveerimine 

-1 100 -42 266 -42 266 0  

4 Eraldised -746 -2 654 -2 644 10 10 
5 Tegevuskulud -26 898 -28 510 -28 431 79 79 
6 Muud kulud 0 0 0 0  
Kulude tasumine kokku -28 744 -73 430 -73 341 89 89 
Riigikassast saadud siirded   76 667   
Riigikassale üle antud siirded   -56 763   
 

Selgitused eelarve täitmise aruande juurde on esitatud lisas 18. 
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Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja 
hindamisalused 
 
Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava ja 
riigieelarve seadusega. Eesti hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud 
arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise direktiivid, rahvusvahelised 
finantsarvestuse standardid ja rahvusvahelised avaliku sektori raamatupidamise standardid) ning 
selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise 
Toimkonna poolt välja antud juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskirjas sätestatud nõuded.  
 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist, v.a.  
bioloogiline vara, valmis- ja lõpetamata toodang , mida kajastatakse õiglases väärtuses. 
 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes Eesti kroonides 
 
Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks: 
Varad ja kohustused jaotatakse  bilansis  lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 
kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.  
Pikaajalisi nõudeid ja kohustusi Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskoolil ei ole. 
 
Raha ja raha ekvivalendid   
Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskoolil eraldi pangakontot avatud ei ole. Maksekorraldused 
teostatakse e-Riigikassa vahendusel. Sularaha jääki majandusaasta alguses ja lõpus kassas ei olnud. 
 
Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded  
Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse 
meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse 
lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.  Hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata 
nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt 
laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Laekumata nõuded, 
millede maksetähtajast on möödas 90-180 päeva hinnatakse alla 50% ja nõuded, mille 
maksetähtajast on möödas rohkem kui 180 päeva hinnatakse ebatõenäoliselt laekuvaks 100%. 
Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi 
ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul 
puuduvad võimalused nõude kättesaamiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 
 
Varud 
Valmistoodang ja lõpetamata toodang võetakse arvele neto realiseerimismaksumuses. 
Aruandeaasta lõpus hinnatakse varud eeldatavale neto realiseerimismaksumusele, kui see on 
madalam nende soetusmaksumusest.  
Muud varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja muudest soetamisega 
seotud otsestest kulutustest.  
Varude kuluks kandmisel kasutatakse kaalutud keskmise meetodit. 
 
 
Kinnisvarainvesteeringud 
Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse hoonet ja korterit, mida kool on väljarentinud. 
Kinnisvarainvesteering kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, millest on 
maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused). 
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Materiaalne põhivara 
Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 
soetusmaksumusega alates 30 tuhandest kroonist. Varad, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta, 
kuid mille soetusmaksumus on alla põhivara arvelevõtmise piirmäära, kantakse kuluks ja 
kajastatakse väheväärtusliku inventarina bilansiväliselt.  
 
Põhivara soetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud vara kasutuselevõtmiseks, v.a 
põhivara soetamisega kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus ja lähetuskulud, mis kajastatakse 
nende tekkimisel aruandeperioodi kuluna.  
Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis vastavad materiaalse põhivara definitsioonile, 
liidetakse põhivara maksumusele.   
Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 
võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset 
meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust 
tööeast. 
 
Kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised: 
 
Hooned ja rajatised 2,5 ja 5 
Masinad ja seadmed  20 ja 25 
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia seadmed  33,3 
Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20 ja 25 
 
Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita. 
 
Bioloogilised varad 
Bioloogilised varad kajastatakse õiglases väärtuses. Kui õiglast väärtust ei ole võimalik 
usaldusväärselt määrata,  kajastatakse neid soetusmaksumuses, millest on maha arvatud kulum ja 
allahindlused.  
 
Ümberhindlused 
Aastal  2005 viidi läbi ühekordne põhivarade ümberhindamine (sh kinnisvarainvesteeringud ja 
materiaalne põhivara)   mis tulenes vajadusest korrigeerida varasemaid puudujääke 
raamatupidamises ja võtta arvesse enne 1996.a toimunud hüperinflatsiooni.  
Maad kajastatakse bilansis maksustamishinnas. 
 
Müügiootel põhivara 
Müügiootel põhivaraks loetakse materiaalset või immateriaalset põhivara või 
kinnisvarainvesteeringut, mis müüakse väga suure tõenäosusega lähema 12 kuu jooksul, mille 
korral on alustatud aktiivset müügitegevust ning millele on määratud realistlik hind. 
Müügiootel põhivara amortiseerimine lõpetatakse ja vara klassifitseeritakse ümber käibevarade 
gruppi. Seda kajastati kuni müügi toimumiseni  bilansilises jääkväärtuses. Aruandeaasta lõpu 
seisuga Olustvere TMK-l müügiootel põhivara ei olnud. 
 
Renditud varad 
Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad 
riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. 
Aruandeaastal koolil kapitalirendi tingimustel renditud varasi ei ole. 
Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul, varade kohta arvestust 
peetakse bilansiväliselt. 
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Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 
Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval 
ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid.  
 
Tulude arvestus 
Toodete müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on 
läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu 
teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, lähtudes tekkepõhisuse printsiibist.  
 
Kulude arvestus 
Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisega kaasnevad mittetagastatavad 
maksud ja lõivud kajastatakse soetamise momendil kuluna, mitte varade ega varude 
soetusmaksumusena. Tulevaste perioodide kulude ettemaksed, mille summa jääb alla põhivara 
kapitaliseerimise piirmäära kajastatakse aruandeaasta kuludes, lähtudes olulisuse printsiibist. 
 
Sihtfinantseerimine 
Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt saadud ja teatud tingimustega seotud toetusi. 
Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et väljamaksetaotlus 
vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.  Tegevuskulude 
sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist (tulu 
sihtfinantseerimisest kajastatakse samal perioodil, kui teostati sellega seonduvad kulud). 
Põhivarade sihtfinantseerimise korral kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna selles perioodis, 
millal põhivara soetamisega soetud kulud tehti. 
 
Siirded ja netovara 
Riigi rahalisi vahendeid haldab Rahandusministeeriumi koosseisus olev riigikassa osakond, kes 
annab koolile raha ülekannete tegemiseks ja saab koolile laekunud raha. Vastavaid rahalisi 
liikumisi kajastatakse siiretena. Samuti kajastatakse siiretena teiste 
riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud muid varade, kohustuste, tulude ja kulude  
vastastikuseid üleandmisi.  
Tulemi täielikuks üleandmiseks kajastatakse täiendav mitterahaline siire Rahandusministeeriumile, 
millega viiakse tulemiaruanne nullini. See kajastatakse ühtlasi netovarade ( varade ja kohustuste 
vahe) muutusena. Niisugused tulud ja kulud, mida tulemiaruandes ei kajastata (näiteks põhivarade 
ümberhindlused) kajastatakse otse netovarade  muutusena. 
 Selle tulemusena võtab Rahandusministeerium kõikide teiste riigiraamatupidamiskohustuslaste 
tulud ja kulud siirde kaudu oma bilanssi ja kajastab ühtlasi kogu riigi netovara oma bilansis.   
 
Bilansipäevajärgsed sündmused 
Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad 
asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva 31.märtsi 2010.a. vahemikul, 
kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.  
Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid 
mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, on avalikustatud raamatupidamise 
aastaaruande lisades. 
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Riigieelarve täitmise aruanne 
Riigieelarve täitmise aruanne koostatakse e-riigikassa andmete alusel kassapõhisel printsiibil. 
Aruanne lähtub riigieelarve koostamisel arvestatud põhimõtetest, mis võivad erineda 
raamatupidamise arvestuspõhimõtetest. Lisaks kassapõhisele printsiibile on suuremad erinevused  
a) riigiraamatupidamiskohustuslase siseseid elimineerimisi ei tehta; 
b) kaupade ja teenuste soetamisel lisanduv käibemaks kajastatakse koos kaupade ja teenuste 
maksumusega, s.t nii majanduskuludena kui ka põhivara soetusena, mitte eraldi muude kuludena; 
c) materiaalse ja immateriaalse põhivara ning bioloogiliste varade soetus kajastatakse kuluna ja 
nimetatud varade müügist saadav tulu kajastatakse tuluna, põhivara amortisatsiooni, ümberhindlusi 
ja muid mitterahalisi liikumisi ei kajastata; 
d) eelarves ja eelarve täitmisena kajastatakse täiendavalt tuluna ja kuluna Euroopa Liidu 
struktuurifondidest saadavad toetused, mis liiguvad Rahandusministeeriumi ja sihtasutustest 
rakendusüksuste kaudu ja mida tekkepõhistes raamatupidamisaruannetes ei kajastata; 
e) teistele riigiasutustele kantud raha ja neilt saadud raha kajastatakse eraldistena ja saadud 
toetustena (tekkepõhises aruandluses siiretena). 
 
Tehingud seotud osapooltega 
Kool on  andnud rendile hoone  direktori asetäitjale. Rendile andmine on kooskõlas ja teostatud 
vastavalt riigivara  tasu eest kasutamisele andmise korrale. Rendileping on registreeritud 
riigivararegistis. Rentnik tasub lisaks rendile kõik hoonega seotud halduskulud.  
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Lisa 2. Tehingud avaliku sektori ja sidusüksustega 
 

2.A.  Nõuded ja kohustused 

 Lühiajalised 
nõuded 

Lühiajalised 
kohustused 

Seisuga 31.12.2009   
Riigiraamatupidamiskohustuslased 1 155 3 243 
Kohalikud omavalitsused 75 0 
Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud 51 0 
Sihtasutused, mittetulundusühingud, 
tütarettevõtjad 

234 6 455 

Avaliku sektori üksused kokku 1 515 9 722 
Sidusüksused 0 24 
Kokku avaliku sektori ja sidusüksused 1 515 9 746 
Seisuga 31.12.2010   
Riigiraamatupidamiskohustuslased 0 89 
Kohalikud omavalitsused 89 0 
Sihtasutused, mittetulundusühingud, 
tütarettevõtjad 

219 496 

Avaliku sektori üksused kokku 308 585 
 
 
 
 
 
 
 
2.B.  Tulud ja kulud 

                2010                                  2009 
 Tegevus

-tulud 
Tegevus-
kulud 

Tegevus-
tulud 

Tegevus-
kulud 

Riigiraamatupidamiskohustuslased 1 105 135 1 065 147 
Kohalikud omavalitsused 752 4 674 9 
Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud 162 40 57 27 
Sihtasutused, mittetulundusühingud, 
tütarettevõtjad 

195 2 442 181 2 193 

Avaliku sektori üksused kokku 2 214 2 621 1 977 2 376 
Sidusüksused 0 0 0 235 
Kokku avaliku sektori ja sidusüksused 2 214 2 621 1 977 2 611 
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Lisa. 3. Maksud, lõivud, trahvid 

 Makstud 
ettemaksed 

Lühiajalised 
kohustused 

Seisuga 31.12.2009   
Maksud   
Sotsiaalmaks 0 341 
Tulumaks 0 176 
Töötuskindlustus 0 40 
Maamaks 0 5 
Käibemaks 2 507 0 
Eisoodustuse tulumaks 0 3 
Maksud kokku 2 507 565 
sh brutosummas 2 507 565 
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud   
Vee ressurssimaks 0 1 
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud 
kokku 

 1 

Sh brutosummas 0 1 
Maksud, lõivud, trahvid kokku  2 507 566 
Seisuga 31.12.2010 0  
Maksud   
Sotsiaalmaks 0 621 
Tulumaks 0 311 
Töötuskindlustus 0 50 
Kogumispensionimaks 0 7 
Käibemaks 0 83 
Eisoodustuse tulumaks 0 3 
Maksuintressid 0 7 
Maksud kokku 0 1 082 
sh brutosummas 0 1 082 
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud   
Vee ressurssimaks 0 1 
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud 
kokku 

0 1 

Sh brutosummas 0 1 
Maksud, lõivud, trahvid kokku  0 1 083 
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Lisa 4. Muud nõuded ja kohustused  

 31.12.2010             31.12.2009 
 Lühiajaline osa Lühiajaline osa 
Nõuded ja makstud ettemaksed   
Nõuded ostjate vastu 381 678 
Sh brutosummas 381 678 
Sh ebatõenäoliselt laekuvad -31 -27 
Toetuste saamisega seotud nõuded (vt lisa 10)  215 1 384 
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 0 47 
Muud nõuded ja makstud ettemaksed 
kokku 

565 2 082 

Toetuste maksmise kohustused (vt lisa 10) 2 18 
Toetusteks saadud ettemaksed (vt lisa 10) 487 6 051 
Muud saadud ettemaksed ja tulevaste 
perioodide tulud 

11 18 

Muud kohustused ja saadud ettemaksed 
kokku 

500 6 087 

 
 
 
Lisa 5. Varud 
 

 31.12.2010 31.12.2009 
Valmistoodang 1 370 1 769 
Lõpetamata toodang 661 751 
Tooraine ja materjal 168 117 
Varud kokku 2 199 2 637 

 
 
 

Valmistoodanguna kajastatakse omatoodetud taimekasvatustoodangut ja lõpetamata toodanguna 
seakarja. Toodangud on inventeerimise käigus hinnatud netorealiseerimismaksumusse 
Koguseliselt on toodangu varud aasta lõpus väiksemad, kui aasta alguse seisuga. 
Tooraine ja materjalina kajastatakse ostetud toidukaupade ja mootorikütuse laovaru 
soetusmaksumuses. 
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Lisa 6. Kinnisvarainvesteeringud 
 

 2010 2009 
Bilansiline väärtus perioodi alguses   
Soetusmaksumus  2 187 1 384 
Akumuleeritud kulum  -222 -166 
Jääkväärtus  1 965 1 218 
Perioodi liikumised   
Ümberklassifitseerimine materiaalsest põhivarast -80 803 
s.h. akumuleeritud kulum 18 -17 
Amortisatsioon ja allahindlused -50 -39 
Perioodi liikumised kokku -112 747 
Bilansiline väärtus perioodi lõpus  1 965 
Soetusmaksumus 2 107 2 187 
Akumuleeritud kulum  -254 -222 
Jääkväärtus  1 853 1 965 
 

 2010 2009 
Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt 10 11 
Kinnisvarainvesteeringute halduskulud 15 37 
 
Renditulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt 
tulevastel perioodidel 

31.12.2010 31.12.2009 

Järgmisel majandusaastal 10 16 
2. kuni 5. aastal 10 16 
Peale 5. aastat 10 16 
 

Kinnisvarainvesteeringuna kajastatakse väljarenditud hoonet ja üürile antud korterit. 
Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuses ja arvestatakse amortisatsiooni. 
Korter, mille rendileping lõppes ja edasi ei planeerita välja rentida, klassifitseeriti ümber 
materiaalse põhivara gruppi. 
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Lisa 7. Materiaalne põhivara 
 
 Maa Hooned 

ja 
rajatised 

Masinad 
ja 
seadmed 

Muu 
põhi-
vara 

Lõpeta-
mata tööd 
ja ette-
maksed 

Kokku 

Saldo 31.12.2009       
Soetusmaksumus  1 700 117 759 16 058 1 056 7 347 143 920 
Akumuleeritud kulum 0  -12 058 -9 204 -503 0 -21 765 
Jääkväärtus  1 700 105 701 6 854 553 7 347 122 155 
Aruandeperioodi liikumised       
Soetused ja parendused   2 461  35 298 37 759 
Ümberklassifitseerimine 
kinnisvarainvesteeringutest 

 80    80 

s.h. akumuleeritud kulum  -18    -18 
Mitterahalise sihtfinantseerimi-
sena saadud, soetusmaksum. 

  92   92 

Mitterahalise sihtfinantseerimi-
sena saadud, soetusmaksum 

  -34   -34 

Amortisatsioon ja allahindlused  -3 713 -4 254 -132  -8 099 
Mahakandmine/soetusm  -25 -559 -182  -766 
Mahakandmine/ kulum  5 559 182  746 
Ümberklassifitseerimine 
põhivara klasside vahel 

 18 800 22 182  -40 982 0 

Liikumised kokku  15 129 20 445 -132 -5 684 29 758 
Bilansiline väärtus perioodi 
lõpus 

      

Soetusmaksumus  1 700 136 614 40 234 874 1 663 181 085 
Akumuleeritud kulum  -15 784 -12 933 -453  -29 170 
Jääkväärtus  1 700 120 830 27 301 421 1 663 151 915 
 
Aruandeaastal renoveeriti leivakoda ja ehitati söökla hoonele juurde õppetööstuse osa. ERF 
projektide raames soetati uued seadmed õppetööstusesse. Aruandeaasta lõpu seisuga pooleli  
mõisapargi teede rajamistööd. Põhivarade hulgast kanti bilansist välja varad, mille 
soetusmaksumus on alla 30 tuh.krooni ja arvestust peetakse bilansiväliselt. 
 
Lisa 8.  Bilansis kajastatud bioloogilised varad 
 

 31.12.2009 

Ümber-
hindlus  

Müüdud 
müügi-
hinnas 

Kasum/ 
kahjum 
varade 

müügist 

31.12.2010 

Mets 2 594 -2 501 -119 26 0 
Loomad 256 68 -57               -3 264 
Kokku   2 850 -2 433 -176 23 264 

 
Metsa maksumus on bilansist välja kantud vastavalt Riigi raamatupidamise üldeeskirjas tehtud 
muudatusele. 
Loomadena on kajastatud hobused, kuldid ja emised. Loomad on inventeerimise käigus hinnatud 
õiglasesse väärtusesse. 
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Lisa 9.  Laenukohustused 
Järelejäänud tähtaja järgi 
 Tähtajaga kuni 1 aasta Kokku  
31.12.2009   
Muud laenukohustused 3 243 3 243 
Kokku 3 243 3 243 
31.12.2010   
Laenu tagasimaksed -3 243  -3 243 
Kokku 0 0 

Rahandusministeerium andis sildfinantseerimise korras koolile rahalised vahendid Norra FM 
rahastatava projekti elluviimiseks. Aruandeaastal maksti saadud laen tagasi.  
 
 

Lisa 10.  Saadud ja antud toetused  

10.A Saadud toetused 

 Perioodi alguseks Arvesta-
tud tulu 

Perioodi lõpuks 
Nõuded Saadud 

ettemaksed 
Nõuded Saadud 

ettemaksed 
2009      
Saadud toetused      
Sihtfinants. tegevuskuludeks      
HTM,  RKT projekt 0 0 664 0 0 
EAS, EU projekt 0 0 66 34 0 
IntegratsiooniSA, õpilasprojekt 0 0 53 22 0 
EITSA, e-õppe pojekt 0 0 13 0 0 
 SA Innove, õpipoisipojekt 1577 0 0 0 0 
PRIA, põllum.otsetoetused 0 0 758 0 0 
SA Archimedes, ESF projekt 0 0 112 0 8 
KIK, tiikide renov. 485 0 1 907 0 0 
Põhivara soetuseks saadud 
sihtfinantseerimine 

     

SA Innove, ERF pojektid 428 0 37 993 0 6 043 
Rahandusministeerium, Norra 
Fin.meh. projekt 

9 036 0 9 420 1 152 0 

EAS, EU projekt 0 0 1 842 173 0 
Saadud toetused kokku 11 526  52 828 1 381 6 051 
2010      
Saadud toetused      
Sihtfinants. tegevuskuludeks      
HTM,  RKT projekt 0 0 782 0 34 
EAS, EU projekt 34 0 60 0 0 
IntegratsiooniSA, õpilasprojekt 22 0 101 0 0 
EITSA, e-õppe pojekt 0 0 6 0 0 
 SA Innove, renov.käibemaks 0 0 2 892 24 0 
PRIA, põllum.otsetoetused 0 0 894 0 0 
SA Archimedes, ESF projekt 0 8 404 39 178 
KIK, koolituse projek+käibem 0 0 325 33 0 
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Põhivara soetuseks saadud 
sihtfinantseerimine 

     

SA Innove, ERF pojektid 0 6 043 36 356 119 0 
Rahandusministeerium, Norra 
Fin.meh. projekt 

1 152 0  0 0 

EAS, EU projekt 173 0 187 0 0 
KIK, pargiteede rajamine 0 0 1 139 0 275 
Saadud toetused kokku 1 381 6 051 43 146 215 487 

 

 

 

 

 

10. B.  Antud toetused 

 Jääk perioodi alguses Arvestatud 
kulu 

Jääk perioodi lõpus 
Tasutud 

ettemaksed 
Kohustu-

sed 
Tasutud 

ettemaksed 
Kohustu-

sed 
2009      
Sotsiaaltoetused       
õpilastele 0 18 2 304 0 18 
Sotsiaaltoetused kokku 0 18 2 304 0 18 
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks      
Liikmemaksud 0 0 15 0 0 
Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks      
Suure-Jaani Vallavalitsus, vara üleandmine 0 0 3 0 0 
Antud toetused kokku  18 2 322  18 
2010      
Sotsiaaltoetused       
õpilastele 0 18 2 561 0 2 
Sotsiaaltoetused kokku 0 18 2 561 0 2 
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks      
Liikmemaksud 0 0 12 0  
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks kokku   12   
Antud toetused kokku  18 2 573  2 

 

Täiendav bilansiväline informatsioon tulevikus saadava ja antava sihtfinantseerimise kohta 

 31.12.2010 31.12.2009 
Saadaolev sihtfinantseerimine   
SA Innove, ERF projektid 18 463 40 302 
Saadaolev sihtfinantseerimine kokku 18 463 40 302 
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Lisa 11.  Kaupade ja teenuste müük 
 

 2010 2009 
Tulud haidusalasest tegevusest 10 909 10 196 
Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud 733 635 
Üüri- ja renditulud 16 17 
Kokku 11 658 10 848 

 
Selgitus:  majandustegevus aruandeaastal oli tavapärane, tulud laekusid kooli söökla 
toitlustusteenustest, õppetalu põllumajandustoodangu ja teenuste müügist, mõisa teenuste müügist, 
tasulistest koolitustest ning muudest tasulistest teenustest. Tulude suurenemine on tingitud 
taimekasvatustoodangu suurematest kokkuostuhindadest.  
Kommunaaltegevuse tuludena on kajastatud õpilaste poolt õpilaskodu kasutamise eest saadud 
tasud. Tulude suurenemine on seotud õpilaskodu kohamaksu suurenemisest. 
. 
 

Lisa 12. Muud tulud 

 2010 2009 
Kasum (kahjum) põhivara müügist -32 78 
Kokku -32 78 

 
Aruandeaastal müüdi metsa hooldustööde käigus toodetud hakkepuitu ja põhikarjast 
väljaprakeeritud emiseid ja kulte. 
 
Lisa 13. Tööjõukulud 

 2010 2009 
Töötajate töötasud -8 896 -9 202 
Ajutiste lepinguliste töötajate töötasud -1 262 -1 296 
Töötasukulud kokku -10 158 -10 498 
Erisoodustused -24 -18 
Sotsiaalkindlustusmaks  -3 381 -3 491 
Töötuskindlustusmaks  -142 -99 
Tulumaks erisoodustustelt -18 -18 
Kapitaliseeritud oma valmistatud põhivara maksumusse 63 252 
Tööjõukulud kokku  -13 660 13 872 
 
Keskmine töötajate arv: 2010 2009 
Töötajad 68,9 66,7 
Kokku 68,9 66,7 
 
Palgatõusu aruandeaastal ei olnud. Preemiaid ja tulemustasusi ei makstud. 
Erisoodustustelt makstavaid makse tasutakse õpetajatele makstavatelt õppelaenu summadelt ja 
ühelt sõiduautolt. 
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Lisa 14. Majandamiskulud 

 2010 2009 
Administreerimiskulud -274 -396 
Lähetuskulud -55 -19 
Koolituskulud  -253 -242 
Kinnistute,hoonete ja ruumide majandamiskulud -3 284 -3 103 
Rajatiste majanduskulud -159 -96 
Sõidukite majandamiskulud -915 -736 
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -350 -512 
Inventari majandamiskulud -564 -4 602 
Töömasinate ja seadmete majandamiskulud -725 -585 
Toiduained ja toitlustusteenused -1 528 -1 464 
Meditsiinikulud ja hügeenikulud -116 -50 
Õppevahendite ja koolitusekulud -1 641 -3 036 
Kommunikatsiooni-,kultuui- ja vaba aja sisustamise 
kulud 

-154 -186 

Tootmiskulud -1 072 -297 
Eri- ja vormiriietus -53 -31 
Muu erivarustus ja materjalid -2 053 -2 057 
Mitmesugused majandamiskulud -178 -321 
Kokku -13 374 -17 733 
 
Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt 
tulevastel perioodidel 

31.12.2010 31.12.2009 

Järgmisel majandusaastal -383 -321 
2. kuni 5. aastal -505 -493 
 

Majanduskuludes aruandeaasta inventarikulud on oluliselt vähenenud. 2009.a. soetati õpilaskodule 
uus mööbel ja seetõttu olid kulud suuremad. 
Tootmiskulude oluline suurenemise põhjus seisneb selles, et 2009.a. teravilja varud müüdi 
2010.aastal ja müüdud toodangu maksumus on kajastatud 2010.a. tootmiskuludes. 
 

Lisa 15. Muud tegevuskulud 

 

 2010 2009 
Maksud,lõivud,trahvid -5 975 -11 609 
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -25 56 
Muud tegevuskulud 0 -1 
Kokku -6 000 -11 554 

 

Maksukuludena on kajastatud käibemaksukulu.  
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Lisa 16. Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 

 2010 2009 
Kinnisvarainvesteeringute amortisatsioon (vt lisa 6) -50 -39 
Materiaalse põhivara amortisatsioon (vt lisa 7) -8 119 -5 331 
Kasum/kahjum bioloogiliste varade ümberhindlusest (vt 
lisa 8) 

66 -3 437 

Kokku - 8103 -8 807 
 

Lisa 17. Siirded 

 
 2010 2009 
Rahalised siirded   
Saadud riigikassast ülekannete tegemiseks 74 664 110 958 
Riigikassale üle antud laekumised -54 760 -89 291 
Üksuste vahelised siirded 2 353 565 
Rahalised siirded kokku 22 257 22 232 
Siirded tulemi  elimineerimiseks -33 320 -31 698 
Siirded kokku  -11 063 -9 466 

 
 
Lisa 18.  Selgitused eelarve täitmise aruande kohta 

Lõpliku eelarve kujunemine 
 Tulud Kulud  
Esialgne eelarve 15 002 -28 744 
Üle toodud eelmisest aastast  -6 146 
Muud eelavete muudatused  -104 
Eelarves kavandatud toetused -4 047 4 047 
Tegelikult laekunud toetused 41 271 -41 271 
Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -10 945 10 945 
Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 12 158 -12 158 
Kokku lõplik eelarve 53 439 -73 431 
 

Lisa 19 . Kasutusrendid 

 2010 2009 
Kasutusrendikulud   
   IT seadmed 105 133 
   Sõidukid 104 102 
   Masinad 186 186 
   Maa 97 75 
KOKKU 492 496 
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Lisa 20. Tehingud seotud osapooltega 

 2010 2009 
Hoone rendi tulu 8 8 
MTÜ Eesti Piimaliit, koolitus 0 1 012 
 

Kool on üürile andnud hoone direktori asetäitjale. Üürileping on registreeritud riigivara registris. 
Üüri suurus on kehtestatud direktori käskkirjaga ja sama suur, kui teistele üürnikele. Lisaks üürile 
tasub üürnik kõik kommunaalmaksed ja teostab hoonele remonti. 
Koolil on koostööleping  MTÜ Eesti Piimaliiduga.  MTÜ Eesti Piimaliidu tegevjuht kuulub kooli 
nõukogusse. 2009.a. korraldas kool piimatööstuse töötajatele koolitusi, mille eest maksis koolile 
MTÜ Eesti Piimaliit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli 2010. majandusaasta aruanne 

 
Tegevjuht ................................................. 33

ALLKIRJAD MAJANDUSAASTA ARUANDELE 

 

 

Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli 31.12.2010 lõppenud majandusaasta aruanne koosneb 
tegevusaruandest, raamatupidamise aastaaruandest ja hinnangust riigiraamatupidamiskohustuslase 
aruande õigsuse ja tehingute seaduslikkuse kohta. 

 

Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli tegevjuhtkond on koostanud tegevusaruande ja 
raamatupidamise aastaaruande.  
 

 

 

 

 

 

Arnold Pastak 

Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli direktor  

31.mäts 2011.a. 

 

 

 

 


